

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-1522 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Tomada de Preço 11/2020
	Número Processo: 130/2020 Data do Processo: 16/10/2020

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL A QUAL FORNEÇA MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA GARAGEM DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE TANGARÁ/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2020

No dia 13/11/2020 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 236/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2020 na modalidade de Tomada de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Encontram-se habilitadas as seguintes empresas:

- 1) PRISCILLA ELISA SCKALEI, não representada neste ato;
- 2) FOCUS SERVICOS EIRELI - ME, não representada neste ato;

Iniciou-se a reunião com a abertura do envelope "proposta" pela Comissão Permanente de Licitações, sendo os conteúdos vistos e analisados. Após análise, à vista das exigências constantes no edital, a Comissão constatou que todas as propostas impressas obedeceram às exigências do edital, dando prosseguimento. A Comissão constatou a apresentação das propostas nos seguintes valores: 1) PRISCILLA ELISA SCKALEI com o valor total de R\$ 60.431,01 (sessenta mil quatrocentos e trinta e um reais e um centavo) e 2) FOCUS SERVICOS EIRELI - ME com o valor total de R\$ 65.117,19 (sessenta e cinco mil cento e dezessete reais e dezenove centavos). Dando continuidade, sendo o critério para julgamento e classificação o de menor preço global, a Comissão de Licitações declara vencedora a empresa PRISCILLA ELISA SCKALEI com o valor total de R\$ 60.431,01 (sessenta mil quatrocentos e trinta e um reais e um centavo). Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 02/12/2020, comunicando as empresas participantes do presente julgamento que, após o decurso dos prazos recursais, que serão de 05 (cinco) dias úteis para que os recorrentes presentes e não presentes apresentem suas razões de recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimado para apresentarem contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, o processo será encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação e contratação do serviço licitado. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Participante: PRISCILLA ELISA SCKALEI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.-DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	7,200	M³		40,09	288,65
2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.-REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	93,420	M²		5,01	468,05
3	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO-SAPATAS EM CONCRETO ARMADO	1,600	M³		2.518,33	4.029,33
4	VIGAS BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X30)-VIGAS BALDRAME EM CONCRETO ARMADO (15X30)	1,430	M³		2.518,33	3.601,21
5	PILARES EM CONCRETO ARMADO 30X30-PILARES EM CONCRETO ARMADO 30X30	2,000	M³		2.518,33	5.036,66
6	PISO CIMENTO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM-PISO CIMENTO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM	93,420	M²		69,03	6.448,78
7	CONTRA-PISO CONCRETO E:4CM TRAÇO 1:4 COM BETONEIRA DE 400L GARAGEM-CONTRA-PISO CONCRETO E:4CM TRAÇO 1:4 COM BETONEIRA DE 400L GARAGEM	93,420	M²		44,11	4.120,76
8	VIGA CINTA DE ARMAÇÃO EM CONCRETO ARMADO-VIGA CINTA DE ARMAÇÃO EM CONCRETO ARMADO	1,430	M³		2.450,12	3.503,67
9	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM E:14CM-ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM E:14CM	83,130	M²		75,34	6.263,01

10	CHAPISCO TRAÇO 1:4 E UMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.-CHAPISCO TRAÇO 1:4 E UMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	166,260	M²	3,77	626,80
11	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 ESPESSURA 2,5CM PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L-EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 ESPESSURA 2,5CM PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L	166,260	M²	28,32	4.708,48
12	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 CAL E AAREIA FINA PENEIRADA E:0,5CM-REBOCÓ ARGAMASSA TRAÇO 1:2 CAL E AAREIA FINA PENEIRADA E:0,5CM	166,260	M²	15,12	2.513,85
13	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO-ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	806,500	KG	7,01	5.653,56
14	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS-TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS	93,420	M²	48,80	4.558,90
15	CALHA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO N.24-CALHA EM CHAPA EM AÇO GALVANIZADO N.24	20,000	M	45,35	907,00
16	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA-PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA	6,300	M²	730,77	4.603,85
17	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS-APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	166,260	M²	10,66	1.772,33
18	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO-DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	UND	12,25	12,25
19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO-CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	70,000	M	2,12	148,40
20	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO-TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,000	UND	25,43	50,86
21	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO-INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,000	UND	32,27	64,54
22	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36*W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)-LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36*W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	6,000	UND	90,12	540,72
23	KIT MOTOR PARA PORTÃO DE CORRER-KIT MOTOR PARA PORTÃO DE CORRER	1,000	UND	500,01	500,01
24	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)-LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	93,420	M²	0,10	9,34

Total do Participante: 60.431,01

Total Geral: 60.431,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 13/11/2020

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CRISTIANE PICCININ

PRESIDENTE

CRISTIANE PICCININ

PRESIDENTE

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

MEMBRO

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

MEMBRO

LARISSA VENDRUSCOLO

MEMBRO

LARISSA VENDRUSCOLO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO VICENTE SCKALEI

(PRISCILLA ELISA SCKALEI)
